



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DE ÓBIDOS

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇO				
SERVIÇO:			UNIDADE:	mês
1	Administração da Obra		DATA:	abr/22
EQUIPAMENTOS	ÍNDICE	UN	CUSTO HORA	C. UNITÁRIO
				-
				-
				-
				-
				-
TOTAL (A)				-
MÃO DE OBRA	ÍNDICE	UN	CUSTO HORA	C. UNITÁRIO
200001 Engenheiro Civil Residente	1,000	mês	15.734,00	15.734,00
200002 Mestre de Obra	1,000	mês	4.602,43	4.602,43
200006 Almoхарife/Apontador	1,000	mês	3.125,44	3.125,44
200007 Vigilância noturna c/ folguista	408,000	h	21,49	8.767,92
				-
				-
TOTAL (B)				32.229,79
MATERIAL	ÍNDICE	UN	CUSTO	C. UNITÁRIO
	-	-	-	-
	-	-	-	-
	-	-	-	-
	-	-	-	-
				-
				-
				-
				-
				-
				-
				-
TOTAL (C)				-
CUSTO UNITÁRIO TOTAL (A+B+C)				32.229,79
BDI:				-
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				32.229,79



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DE ÓBIDOS

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇO					
SERVIÇO:			UNIDADE:	mês	
2	Limpeza permanente do canteiro de obras		DATA:	abr/22	
EQUIPAMENTOS	ÍNDICE	UN	CUSTO HORA	C. UNITÁRIO	
				-	
				-	
				-	
				-	
				-	
TOTAL (A)				-	
MÃO DE OBRA	ÍNDICE	UN	CUSTO HORA	C. UNITÁRIO	
280026	Servente com encargos complementares (02)	440,000	h	17,07	7.510,80
				-	
				-	
				-	
				-	
				-	
TOTAL (B)				7.510,80	
MATERIAL	ÍNDICE	UN	CUSTO	C. UNITÁRIO	
	Detergente	20,000	l	3,60	72,00
	Sabão	20,000	kg	2,79	55,80
	Vassourão	6,000	Un.	24,20	145,20
				-	
				-	
				-	
				-	
				-	
				-	
				-	
TOTAL (C)				273,00	
CUSTO UNITÁRIO TOTAL (A+B+C)				7.783,80	
BDI:				-	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL				7.783,80	


 Paulo Roberto de Castro Sáes
 Eng. Civil - CREA/PA 2897-0
 CPF: 038.702.942-72